
Zarządzenie Nr 1610(181)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 22 marca 2022

w sprawie wykreślenia zabytku i wyłączenia karty adresowej z gminnej ewidencji

zabytków

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.

559 z  późn.  zm.),  art.  22  ust.  4  ustawy z  dnia  23  lipca  2003 r.  o ochronie  zabytków i  opiece  nad

zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wyłączam kartę i wykreślam z gminnej ewidencji zabytków budynek przy

ulicy Dąbrowskiego 67 w Pile, działka nr 56/3, obręb Piła 16.

§ 2.  Wykonanie  zarządzenia  powierzam  Dyrektorowi  Wydziału  Oświaty,

Kultury i Sportu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PREZYDENT MIASTA PIŁY
/-/dr inż Piotr Głowski



Uzasadnienie

do Zarządzenia 1610(181)22

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 22 marca 2022

w sprawie wykreślenia zabytku i wyłączenia karty adresowej z gminnej ewidencji

zabytków

Gminna ewidencja zabytków nie jest dokumentem zamkniętym. Winna podlegać

okresowej  aktualizacji  polegającej  m.in.  na  uzupełnianiu jej  o  kolejne budynki  oraz

wykreślaniu z ewidencji obiektów zniszczonych.

W dniu  18  listopada  2021  r.  do  Delegatury  w  Pile  Wojewódzkiego  Urzędu

Ochrony Zabytków w Poznaniu wpłynął wniosek o wykreślenie z gminnej ewidencji

zabytków  obiektu  mieszkalno-gospodarczego  przy  ulicy  Dąbrowskiego  67  w  Pile,

działka nr 56/3, obręb Piła 16.

Wniosek  został  złożony  przez  Miejski  Zakład  Gospodarki  Mieszkaniowej

w Pile,  reprezentowany  przez  pełnomocnika  Biuro  Architektoniczno-Konstrukcyjne

ARCHIKON Łukasz Maciejewski.

W związku z zapisami art. 22 ust 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie

zabytków  i  opiece  nad  zabytkami  (Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  710  z  późn.  zm.),

stanowiącymi, że gminną ewidencję zabytków prowadzi w formie kart adresowych wójt

(burmistrz,  prezydent miasta),  Kierownik Delegatury w Pile Wojewódzkiego Urzędu

Ochrony Zabytków w Poznaniu, opiniując pozytywnie wniosek o wkreślenie obiektu

z ewidencji, przekazał sprawę do rozpatrzenia Prezydentowi Miasta Piły.

Według przedłożonej oceny technicznej ww. budynek znajduje się w złym stanie

technicznym,  wykazującym  zniszczenie  poszczególnych  elementów  wynoszące

ok. 80%.  Występujące  uszkodzenia  oraz  dokonane  na  przestrzeni  lat  zmiany

doprowadziły  do  degradacji  i  ubytku  oryginalnej  substancji  budynku,  tym  samym

znacznie  obniżając  walory  historyczne i  architektoniczne obiektu.  Stopień  zniszczeń

jest tak duży, że remont wiązałby się z wymianą większości zabytkowych elementów na

nowe, powodując utratę autentyczności, która uznawana jest za najcenniejszą wartość

zabytku.

Mając na uwadze powyższe, wydanie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

Z-CA DYREKTORA
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

/-/Małgorzata Kaszuba


